股票代码：000663      股票简称：永安林业     编号：2022-090

福建省永安林业（集团）股份有限公司

关于全资孙公司对外投资建设广平县生物质能

循环利用项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

福建省永安林业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2022 年 12 月 27 日召开了第九届董事会第三十一次会议，表

决通过了《关于投资建设广平县生物质能循环利用项目的议案》，

为增强持续价值创造能力，实现高质量发展，打造绿色低碳生物

能源上市公司，助力国家能源安全、乡村振兴与“双碳”目标实

现，公司全资孙公司永林广平生物能源有限公司拟投资建设广平

县生物质能循环利用项目，预计投资金额为人民币 5.63 亿元。

具体内容详见公司于 2022 年 12 月 28 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于全资孙公司对外

投资建设生物质能循环利用项目的公告》及相关公告。

上述事项尚需提交公司股东大会审议。

二、交易进展

2022 年 12 月 30 日，公司全资子公司中林（雄安）生物能

源科技有限公司与广平县人民政府签署了《协议书》，协议的主

要内容如下：

甲  方：广平县人民政府

乙  方：中林（雄安）生物能源科技有限公司

甲、乙双方根据中华人民共和国有关法律法规，本着平等、

互利的原则，通过友好协商，并达成如下协议：

（一）甲方权利和义务

1.对乙方行政审批手续实行重点项目帮办制，由甲方帮助乙

方办理县内相关行政审批事务。

2.按照招拍挂价格向乙方提供项目用地。

3.本项目属于国家新兴鼓励类农业项目，项目备案和安全生

产监督管理按照一般工商贸企业执行，项目环评报告按照报告表

要求编制审批，项目建筑容积率按照≥0.7 标准执行。根据项目

实际需求，甲方在乙方提供图纸会审所需相关资料后 5 个工作日

内完成会审，甲方可根据特殊情况适当延长会审期限。

4.在政策法律法规允许范围内，给予乙方招商引资固定资产

投资、税收等优惠政策。签订本协议三个月内，甲方负责为乙方

项目建设提供厂区外完善的基础设施，达到“五通一平”（通路、

通水、通电、通气、通讯及土地平整）。

5.甲方负责帮助乙方协调政策允许内的项目支持资金。

6.指导辖区内镇村加快完善秸秆、畜禽粪便等有机废弃物收

储运体系建设，在项目周边 10公里范围内，规划设立不少于 10

万亩的秸秆离田示范区，支持秸秆离田能源化利用模式的落实推

广。

7.指导本县镇、国土规划部门支持乙方在项目周边利用一般

农田或林地等建设秸秆收储站点。

8.指导农业部门支持乙方在项目周边流转不少于 1 万亩土

地进行有机种植。

9.以项目选址为中心，在 20 公里范围内不再规划以秸秆为

主要原料的生物质利用企业。

10.指导相关部门和各镇，完善生物天然气、有机肥等产品

采购销售政策、渠道，鼓励在同等条件下优先采购项目所产产品，

并协调燃气主管部门和用气重点企业，试点燃气直供模式。

11.指导发展改革、农业农村、生态环境、扶贫开发等部门

会同项目公司争取各级政府对生物天然气生产、有机肥加工销

售、秸秆资源化利用的专项补贴和奖励。

12.甲方按照国家规定，对各项地方行政性及事业性收费能

免的全免，不能免的按最低标准收取。

（二）乙方权利和义务

1.负责提供项目审批和办理土地手续相关资料，根据甲方要

求提供其所需的资料。

2.负责按照招拍挂价格缴纳土地费用，并按规定缴纳相关税

费。

3.乙方负责该项目的出资，确保固定资产投资强度不低于

250 万元/亩。在甲方提供的项目用地 1月内开工建设，乙方保

证在建设周期内完成所有建设内容、设备安装并竣工投产，负责

提供环评、安评及生产许可证等相关行政审批评审资料并按时履

行建设项目“三同时”手续（“三同时”是指建设项目安全设施

必须与项目工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用。安

全设施投资应当纳入本合同项目投资或由乙方承担）。

4.确保项目建成后年税收不低于 1000 万元，全部达产达效

后，亩均税收不低于 20万元（税收指增值税、企业所得税）。

5.项目用地及地上附属物、构筑物及相关固定资产经县政府

同意后，方可转让、出租，但不能改变土地用途；乙方如更换法

定代表人应及时到甲方处备案登记。

6.乙方必须选用有资质的单位进行建设工程设计、地质勘

探、图纸设计、图纸审查、工程施工、工程监理、设备安装及验

收等并签订正式合同。施工期间应严格按照审定图纸施工，若图

纸出现变更，应在按照变更后的图纸进行施工前向甲方审定和备

案。

7.乙方作为项目安全生产、工人工资、工程款、建设纠纷、

合同纠纷等情况解决的直接责任人并全程监督，保障职工权益，

不得拖欠职工工资，否则一切责任由乙方承担。

8.在建设和生产过程中，积极配合应急、环保等相关职能部

门指导，服从甲方统一管理。

9.不参与并远离非法集资、非法融资等违法行为。

10.协调中国林业集团有限公司其他单位优先到甲方辖区内

投资兴业，优先将国家专项资金投放于甲方辖区内的国家储备林

建设、高品质农田建设、生态修复等方面。

11.协调生物质项目上下游企业到甲方辖区内投资建厂。

（三）其他

1.违约责任。因不可抗力导致一方违约的，违约方无需承担

违约责任。但该不可抗力指履行合同中不能预见或者不能避免的

自然灾害及法规、政策的出台、变更，甲方及其下属单位出台的

地方规范文件不构成甲方和乙方主张变更本协议的正当理由。本

协议中所确定的各方权利义务和责任不因上述规范文件而失效

或发生任何变化。

2.争议解决。本协议履行发生争议的，应当首先协商解决。

协商不成的，任何一方有权在原告方所在地起诉。

3.甲、乙双方确认，双方均保证自身拥有签署本协议和履行

本协议项下义务的全部必要的权利和职权。

4.未尽事宜，双方可另签补充协议，也可依据《广平县招商

引资政策》，双方协商解决，本协议补充协议及相关附件是本协

议不可分割的一部分，与本协议具有同等法律效力。

三、特别提示

本次全资孙公司永林广平生物能源有限公司拟投资建设广

平县生物质能循环利用项目事项尚需经公司股东大会审议；待公

司股东大会审议通过后，本次双方签署的《协议书》生效。

关于本次交易后续进展情况，公司将根据相关法律法规要求

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建省永安林业（集团）股份有限公司董事会

2022 年 12 月 30日